



Постановление
05.11.2024

г.Чистополь

Карар
№ **516**

О внесении изменений в Программу
«Обеспечение жильем молодых семей
в Чистопольском муниципальном районе
Республики Татарстан на 2020-2025 годы»,
утвержденную постановлением
Исполнительного комитета Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан
от 31.03.2020 № 165

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.10.2019 года № 888 «Об утверждении государственной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.10.2023 № 1209, от 04.10.2023 № 1232, от 15.06.2024 № 430) Исполнительный комитет Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в программу «Обеспечение жильем молодых семей в Чистопольском муниципальном районе Республики Татарстан на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан от 31.03.2020 года № 165 следующие изменения:

1.1. В паспорте программы в разделе Основания для разработки Программы:

В абзаце 5 слова «Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.11.2019 года №1048 О внесении изменений в подпрограмму «Обеспечение жильем молодых семей в Республике Татарстан» государственной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Татарстан» утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.10.2019 №888 «Об утверждении государственной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Татарстан» заменить словами «Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.10.2023 №1209 О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.10.2019 N 888 «Об утверждении государственной программы "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Татарстан».

В абзаце 6 слова «Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.01.2020 года №33 О внесении изменений в государственную программу "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства

населения Республики Татарстан" утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.10.2019 №888 «Об утверждении государственной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Татарстан» исключить в связи с утратой силы на основании «Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.10.2023№1209 О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.10.2019 N 888 «Об утверждении государственной программы "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Татарстан».

1.2. В Главе 1. Основные цели и задачи программы, программные мероприятия, описание ожидаемых конечных результатов, сроки и этапы ее реализации.

В абзаце 8 слова «предусматривают реализацию мероприятий подпрограммы» заменить словами «предусматривают реализацию мероприятий регионального проекта», слова «(далее – Подпрограммы)» заменить словами «(далее –Регионального проекта)»

1.3. В Главе 2. Обоснование ресурсного обеспечения Программы:

В абзаце второго пункта «софинансирование мероприятий подпрограммы» заменить словами «софинансирование мероприятий регионального проекта».

1.4. В Главе 3. Механизм реализации Программы:

В абзаце 10 «подготовку информационно-аналитических и отчетных материалов для представления государственному заказчику Подпрограммы» заменить словами «подготовку информационно-аналитических и отчетных материалов для представления государственному заказчику Регионального проекта».

1.5. В Главе 4. Оценка социально-экономической эффективности Программы:

В абзаце 1 слова «предусмотренных Подпрограммой» заменить словами «предусмотренных Региональным проектом».

1.6. В приложении № 1 к программе «Обеспечение жильем молодых семей в Чистопольском муниципальном районе Республики Татарстан на 2020-2025 годы»:

Пункт 1 абзац 2 слова «(далее – федеральная государственная программа)» заменить словами «(далее – федеральный проект.)»

Пункт 3 слова «Выдача свидетельства по форме, установленной федеральной государственной программой» заменить словами «Выдача свидетельства по форме, установленным федеральным проектом.»

Пункт 5 подпункт «а» слова «при принятии государственным заказчиком подпрограммы решения» заменить словами «при принятии государственным заказчиком регионального проекта решения»

Пункт 14 слова «утверждения государственным заказчиком Подпрограммы» заменить словами «утверждения государственным заказчиком Регионального проекта»

Пункт 35 абзац 1 слова «установленным государственным заказчиком Подпрограммы» заменить словами «установленным государственным заказчиком Регионального проекта.»

Пункт 35 абзац 5 слова «Молодые семьи – участники Подпрограммы» заменить словами «Молодые семьи – участники Регионального проекта.»

Пункт 35 абзац 6 слова «утвержденных государственным заказчиком Подпрограммы» заменить словами «утвержденных государственным заказчиком Регионального проекта.»

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном сайте Чистопольского муниципального района Республики Татарстан (<http://chistopol.tatarstan.ru>).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района по инфраструктурному развитию.

Руководитель
Исполнительного комитета

Э.Р. Хасанов